הישיבה המאה-ושלושים-וארבע של הכנסת השביעית

יום שלישי, א' טבת תשל"א (29 דצמבר 1970)

ירושלים, הכנסת, שעה 14.00

א. הודעת יושב-ראש הישיבה

את הצעתנו להביע אי-אמון לממשלה על פי סעיף 35(א) לתקנון, בישיבה שזומנה להיות בשעה 14.00, בהצעת אי-אמון לממשלה על פי סעיף 35(ב), כלומר כתום הדיון שיתקיים עוד היום על הודעת ראש הממשלה בדבר החלטת הממשלה לחזור לשיחות יארינג.

עשינו זאת מתוך הנחה ותקווה, שלאור שינוי זה תהיה תמיכה רחבה יותר בהצעת אי-האמון. טובת העניין מחייבת שינוי כזה. לפיכך באה ההודעה שמסר יושב-ראש הישיבה הנכבד.

הי"ר ב. צ. קשת:

אני מתכבד לפתוח את ישיבת הכנסת. חברי הכנסת, סעיף ראשון בסדר-היום לישיבה זו נועד לדיון בהצעת סיעת המרכז החפשי להביע אי-אמון לממשלה. היום הודיעה סיעת המרכז החפשי שהיא מסירה את הצעתה מסדר היום. רשות הדיבור לחברי-הכנסת תמיר.

שמואל תמיר (המרכז החפשי):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. הודענו היום לפני הצהרים ליושב-ראש הכנסת ולממשלה על כוונתנו להמיר

ב. החלטות בדבר אישור הוראות: 1. בצו שעת חירום (תשלומי חובה) (זיתים), תשל"א-1970; 2. בצווי תעריף המכס והפטור (החלפת התוספות) (תיקונים מס' 10, 12, 13), תשל"א-1970; 3. בצו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 85), תשל"א-1970 *

ספת) (תיקון מס' 10), תשל"א-1970, כולל תיקון טעות שנפלה בעת הדפסת התעריף מחודש ספטמבר השנה. בתעריף הקודם היה הסעיף שהטיל מכס על גופרת המגנסיום ועם פירסום הנוסח המשובל הושמט הסעיף הנוכז. התיקון בא להחזיר את המצב לקדמותו.

בחקופה שבין פירסום התעריף החדש לבין פירסום הצו הזה לא היה כל שיחורור של טובין אלו.

אני עובר לצו תעריף המכס והפטור (החלפת התוספות) (תיקון מס' 12), תשל"א-1970, הקובע מכס על תערובת טבק C.T.L.

באחרונה התחילה התעשייה המקומית לייצר סיגרים עטופים בתרמילים מרדידי טבק המורכבים מ-75% טבק והיתר מחמרי קישור כימיים שונים המכונים C.T.L.

עד כה היה קיים סעיף לתערובת טבק H.T.L. במכס של 20%, אך לא פחות מ-1.50 ל"י הקילוגרם. הואיל ו-C.T.L. הוא תחליף ל-H.T.L. הוטל עליה אותו שיעור מכס.

חברי הכנסת, הצו הבא שאני מביא לפניכם לאישור, צו תעריף המכס והפטור (החלפת התוספות) (תיקון מס' 13), תשל"א-1970, מפחית למעשה את המכס על חלקים קים לייצור בגדיים, לייצור חזיות של בגדיים. הצו מובא לאישור הכנסת מטעמים פורמליים גרידא, הואיל ומדובר על המרה של מכס מעורב, כלומר קצוב ולפי ערך, - למכס לפי ערך בלבד.

הצו הבא, צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 85), תשל"א-1970, כולל שתי הבהרות: ראשית, נקבע כי פעולת הדפסת זכוכית מהווה פעולת השבחה ולכן טעון הדבר מס קנייה; שנית,

הי"ר ב. צ. קשת:

אנו עוברים לסעיפים ט'-י"ג בסדר-היום: החלטות בדבר אישור הוראות בצוים. רשות הדיבור לחברי-הכנסת עובר, בשם ועדת הכספים.

מרדכי עופר (בשם ועדת הכספים):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. צו שעת-חירום (תשלומי חובה) (זיתים), תשל"א-1970, קובע היטל על זיתים המיועדים לכבישה בשיעור 4 אגורות לקילוגרם ועל זיתים המיועדים לעצירת שמן בשיעור אגורה אחת לקילוגרם. ההיטל ישולם למועצה לייצור ושיווק של זיתים. ההיטל יחול על הזנים "סורי" ו"מלס" ועל זנים אחרים מגידולי בעל. מטרת ההיטל היא לכסות את הוצאות המועצה, המועלת למען הסדרת הביקוש והתצ' רוכת, לרבות מניעת עודפים של זיתים.

עופר, קשת); חוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום (פיקוח על אניות) (תיקון) — (קשת, שכטרמן) —

מיועדים לשימוש גילאי 16 עד 18 שנה, שאין כיום באפשרותם לקבל רשיון נהיגה לאופנוע שמנועו הוא בעל סמ"ק גבוה, מטעמי בטיחות.

הי"ר ב. צ. קשת:
נעבור להצבעה.

הצבעה

ההחלטה בדבר אישור הוראות בצו שעת-חירום (תשלומי חובה) (זיתים), תשל"א—1970, נתקבלה.

ההחלטה בדבר אישור הוראות בצו תעריף המכס והפטור (החלפת התוספת) (תיקון מס 10), תשל"א—1970, נתקבלה.

ההחלטה בדבר אישור הוראות בצו תעריף המכס והפטור (החלפת התוספת) (תיקון מס' 12), תשל"א—1970, נתקבלה.

ההחלטה בדבר אישור הוראות בצו תעריף המכס והפטור (החלפת התוספת) (תיקון מס' 13), תשל"א—1970, נתקבלה.

ההחלטה בדבר אישור הוראות בצו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 85), תשל"א—1970, נתקבלה.

ג. חוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום (פיקוח על אניות)

(תיקון), תשל"א—1970 *

(קריאה שנייה וקריאה שלישית)

סמכויות שר התחבורה לפיקוח על אניות הוארכו מדי פעם לתקופה נוספת של שנה או שנה וחצי. ועדת הכלכלה, כאשר דנה הפעם בהארכה נוספת של התקנות, ביקשה מנציגי משרד התחבורה להביא לפנייה את התקנות במלואן. הן נדונו בוועדה סעיף סעיף וכן הובאו בחשבון גם דעות חברי הכנסת שהושמעו בעת הוויכוח בקריאה הראשונה בכנסת.

אישורה של הכנסת לצו מתבקש רק לגבי העלאה שהיא תיאורטית בלבד, דהיינו על אופניים בעלי מנוע-עזר מעל 50 סמ"ק שאינם קיימים למעשה בשוק; מ-25% ל-65%.

כתוצאה מהצו הורד המס על אופניים בעלי מנוע-עזר וקטגוריים עד 50 סמ"ק ירדה ניכרת. מוצרים אלה

הי"ר ב. צ. קשת:

חברי הכנסת, אנו עוברים לסעיף ה' של סדר-היום: חוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום (פיקוח על אניות) (תיקון), תשל"א—1970. רשות הדיבור ליושב-ראש ועדת הכלכלה, חברי-הכנסת שכטרמן.

אברהם שכטרמן (י"ר ועדת הכלכלה):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. ב-30 בנובמבר 1970 העבירה הכנסת לוועדת הכלכלה את החוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום (פיקוח על אניות) (תיקון), תשל"א—1970, אשר תקפו יפוג מחרתיים, ב-31 בדצמבר 1970. הוועדה דנה בחוק ואישרה אותו ללא הסתייגויות בשינויים המובאים להלן:

התקנות הללו קיימות מאז חודש ינואר 1957. הן הותקנו על-ידי שר התחבורה לאחר מבצע סיני לאור המצב שנוצר אז במדינה, ואשר חייב הרחבת סמכויות הפיקוח על אניות ישראליות. בהתאם לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח—1948, רשאית הממשלה להכריז כי קיים במדינה מצב של חירום ולהתקין תקנות-שעת-חירום לשם הגנת המדינה, בטוהן הציבור וקיום ההספקה והשירותים החיוניים. תקפה של תקנה כזאת פוקע כעבור שלושה חודשים מיום התקנתה, בלתי אם הוארך תקפה.

לפיכך נתבקשה הכנסת להאריך מדי פעם בפעם את תקפן של התקנות. מאז פירסום התקנות על הרחבת

— חוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום (פיקוח על אניות) (תיקון) (שכטרמן, קשת);
הודעת ראש הממשלה על שיחות יארינג (ברקת, מאיר) —

הנני מבקש איפוא מהכנסת לאשר את החוק להא-
רכת תוקף של תקנות-שעת-חירום (פיקוח על אניות)
(תיקון), תשל"א—1970, עד יום ג' בטבת תשל"ב —
31 בדצמבר 1971, כפי שהובא לקריאה שנייה ושלישית,
ללא הסתייגויות.

היו"ר ב. צ. קשת :

נעבור להצבעה בקריאה שנייה.

ה הצ ב ע ה

סעיפים 1 ו-2 נתקבלו.

סעיפים 1, 2 ו-3 לתוספת נתקבלו.

היו"ר ב. צ. קשת :

אנו עוברים להצבעה על החוק בקריאה שלישית.

ה הצ ב ע ה

חוק להארכת תוקף של תקנות-שעת-חירום
(פיקוח על אניות) (תיקון), תשל"א—1970,
נתקבל.

היו"ר ב. צ. קשת :

אני מכריז על הפסקה. הישיבה תחודש בשעה 16.00.

(הישיבה הופסקה בשעה 14.20 וחודשה בשעה 16.00)

ד. הודעת ראש הממשלה על שיחות יארינג

לכנסת ואמרתי כי טרם נוצרו תנאים, אשר הממשלה
מעריכה אותם כמצדיקים את שינוי ההחלטה בדבר
השעית השיחות בחסות השגריר יארינג.

הי"ר ר. ברקת:

חברי הכנסת, אנו עוברים להצעות הסיכום. רשות הדיבור לחבר-הכנסת ברעם, להצעת סיכום בשם סיעות המערך (עבודה-מפ"ם), מפד"ל, אגודת ישראל, המפ"ל, לגה הליברלית העצמאית, קידמה ופיתוח, פועלי אגודת ישראל, שיתוף ואחווה, מק"י.

שמואל תמיר (המרכז החפשי):

אדוני היושב-ראש, הצעת אי-אמון קודמת.

א' טבת תשל"א (29 דצמבר 1970)
- הודעת ראש הממשלה על שירות יארינג (סיכום הדיון; הצעה להביע אי-אמון לממשלה)
(ברעם, ברקת, רוזאל-נאור, וילנר, ש. תמיר, ורטמן, בגין, שם-טוב) -

ה צ ב ע ה

בעד ההצעה להביע אי-אמון

לממשלה

27 -

81 -

נגד

ההצעה להביע אי-אמון לממשלה לא נתקבלה.

היו"ר ר. ברקת:

אנו עוברים להצבעה על הצעות הסיכום.

בעד הצעת הסיכום של חבר-הכנסת

מ. ברעם

77 -

27 -

נגד

9 -

נמנעים

הצעת הסיכום של חבר-הכנסת מ. ברעם

נתקבלה.

היו"ר ר. ברקת:

ישיבת הכנסת הבאה - מחר ב-12.30. ישיבה זו נעולה.

ישראל, שיתוף ואחווה, מק"י - הגני מתכבד להביא את הצעת הסיכום שלהלן:

בהתאם להצעת הממשלה מחליטה הכנסת לאשר את החלטת הממשלה מיום ל' בכסלו תשל"א - 28 בדצמבר 1970, כפי שהובאה לכנסת על-ידי ראש הממשלה בהודעתה מיום ג', א' בטבת תשל"א - 29 בדצמבר 1970.

היו"ר ר. ברקת:

הצעת סיכום של סיעת גח"ל - רשות הדיבור לחברת-הכנסת רוזאל-נאור.

אסתר רוזאל-נאור (גח"ל):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. הצעת סיכום של סיעת גח"ל בכנסת:

(א) הכנסת קובעת כי השיחות עם ד"ר יארינג אינן יכולות להביא להסכם שלום, אלא להפעלת לחץ לנסיגת ישראל מן השטחים המשוחררים.